
 

UCHWAŁA Nr IX/67/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

 

w sprawie przyjęcia Programu „Karczewska Karta Mieszkańca” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15 i  art. 7 ust. 1 pkt 4, 9, 10 i 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.1) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Przyjmuje się Program „Karczewska Karta Mieszkańca” stanowiący Załącznik do 

Uchwały. 

2. Środki niezbędne na realizację Programu pokrywane są z budżetu Gminy Karczew. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karczewa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz. 1572 



 

UZASADNIENIE 
 

Program „Karczewska Karta Mieszkańca” jest skierowany do osób zamieszkujących na terenie 

Gminy Karczew. Karta Mieszkańca może stanowić ważny element poprawy jakości życia 

mieszkańców i umacniania ich tożsamości i integracji lokalnej. Program ma na celu ułatwienie 

dostępu do usług publicznych, oferty edukacyjnej, sportowej oraz kulturalnej na terenie naszej 

gminy, co bezpośrednio wpłynie na zwiększenie uczestnictwa mieszkańców w życiu 

społecznym. Wdrożenie programu zaowocuje poprawą wizerunku gminy, zwiększy jej 

atrakcyjność dla obecnych oraz przyszłych mieszkańców. Karta Mieszkańca może stanowić 

jeden z elementów skłaniających mieszkańców do odprowadzania podatków w Gminie 

Karczew, co przyczyni się do zwiększenia dochodów budżetu gminy z tytułu udziału we 

wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych. Środki niezbędne na realizację 

Programu pokrywane będą z budżetu gminy.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZAŁĄCZNIK  
do UCHWAŁY NR IX/67/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE 
Z DNIA 25 LISTOPADA 2024 r. 

 

Program „Karczewska Karta Mieszkańca" 
 
§ 1. 1. Program realizowany jest przez Gminę Karczew i kierowany jest do osób 

uprawionych w rozumieniu ust. 2 niniejszego paragrafu.  
2. Przez osoby uprawnione, o których mowa w Programie, rozumie się osoby fizyczne, 

których miejscem zamieszkania jest Gmina Karczew, które: 
1) rozliczają podatek dochodowy od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym 

w Otwocku i zadeklarowały w zeznaniu podatkowym Gminę Karczew jako miejsce swojego 
zamieszkania, bez względu na to czy osiągają dochód;  

2) są bezrobotne w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2024 r. poz. 475 z późn. zm.); 

3) nie mają obowiązku rozliczania podatku dochodowego od osób fizycznych 
w urzędzie skarbowym na podstawie odrębnych przepisów; 

4) rozliczają w Gminie Karczew podatek rolny z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego; 
5) są dziećmi własnymi lub przysposobionymi, przyjętymi w ramach rodzinnej pieczy 

zastępczej lub rodzinnego domu dziecka przez osoby, o których mowa w pkt 1 – 4 powyżej 
lub są osobami pozostającymi pod opieką prawną osób, o których mowa w pkt 1 – 4 
powyżej, do ukończenia przez nie 26 roku życia, o ile pozostają uczniami lub studentami. 

 
§ 2. 1. Program niniejszy ma na celu: 

1) poprawę warunków życia mieszkańców; 
2) tworzenie przyjaznych warunków rozwoju rodzin z dziećmi; 
3) zwiększenie dostępności obiektów, form działalności i wydarzeń kulturalnych, sportowych 

i rekreacyjnych, a także publicznego transportu zbiorowego dla mieszkańców; 
4) umacnianie poczucia tożsamości lokalnej mieszkańców; 
5) poszerzenie oferty możliwości spędzania wolnego czasu dla mieszkańców; 
6) promowanie korzystania ze środków lokalnego transportu zbiorowego dla odciążenia 
nadmiernego ruchu samochodów osobowych i poprawienia stanu środowiska naturalnego. 

2. Program jest elementem polityki społecznej realizowanej w Gminie Karczew. 
 

§ 3. Cele, o których mowa w § 2 ust. 1 niniejszego Regulaminu realizuje się w szczególności 
w następujących obszarach: 
1) publiczny transport zbiorowy; 
2) oświata i wychowanie; 
3) ochrona zdrowia; 
4) kultura i sztuka; 
5) sport i rekreacja; 
6) turystyka i wypoczynek. 
 

§ 4. 1. Gmina Karczew ułatwi osobom uprawnionym, o których mowa w § 1 ust. 2 
Regulaminu dostęp do usług publicznych w obszarach wskazanych w § 3 poprzez poszerzanie 
zakresu zwolnień z opłat i ulg w korzystaniu z tych usług. 

2. Osobom uprawnionym, o których mowa w § 1 ust. 2 niniejszej uchwały zapewni się 
korzystanie z obiektów użyteczności publicznej Gminy Karczew za opłatą obniżoną 
w stosunku do opłaty obowiązującej dla nich w tych obiektach albo bez konieczności 
ponoszenia takiej opłaty. Osobom uprawnionym, o którym mowa w § 1 ust. 2 niniejszej 
uchwały zwiększy się ulgi w opłatach za korzystanie ze środków lokalnego transportu 



zbiorowego albo zapewni się uprawnienia do korzystania ze środków lokalnego transportu 
zbiorowego bezpłatnie. 
 

§ 5. 1. Dla zapewnienia realizacji Programu Gmina Karczew współpracuje z osobami 
fizycznymi, przedsiębiorcami, instytucjami kultury, jednostkami organizacyjnymi oraz 
organizacjami pozarządowymi, podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 571 z późn. zm.), zwanych dalej Partnerami. 

2. Partnerzy mogą przystąpić do Programu na podstawie Porozumienia zawartego 
z Gminą Karczew, przy czym warunkiem przystąpienia do Programu jest preferencyjne 
traktowanie osób uprawnionych, o których mowa w § 1 ust. 2 niniejszej uchwały, 
w szczególności zapewnienie im ulg w dostępie do usług i towarów. 

3. Informacje o Partnerach oraz zakresie preferencji Gmina Karczew stale aktualizuje 
i rozpowszechnia za pomocą dostępnych kanałów informacyjnych. 
 

§ 6. 1. Wprowadza się Karczewską Kartę Mieszkańca stanowiącą potwierdzenie 
uprawnień do korzystania z ulg, zwolnień i preferencji, o których mowa w § 4 i 5. 

2. Karczewską Kartę Mieszkańca stanowi spersonalizowana karta zbliżeniowa lub inna 
karta inteligentna. 

3. Uzyskanie Karczewskiej Karty Mieszkańca odbywać się będzie na podstawie wniosku 
złożonego w Urzędzie Miejskim w Karczewie albo w postaci elektronicznej za pomocą 
systemów teleinformatycznych. 

4. W imieniu i na rzecz niepełnoletniej osoby uprawnionej, o której mowa w § 1 ust. 2 
pkt 5 wniosek, o którym mowa w ust. 3 niniejszego paragrafu składa jej przedstawiciel 
ustawowy lub opiekun prawny.  

5. Karczewska Karta Mieszkańca będzie wydawana niezwłocznie po pozytywnym 
rozpoznaniu wniosku. 

6. Odbiór Karczewskiej Karty Miejskiej powinien nastąpić osobiście i za pokwitowaniem 
przez osobę uprawnioną w rozumieniu niniejszej uchwały, zaś w przypadku, o którym mowa 
w ust. 4 niniejszego paragrafu przez przedstawiciela ustawowego lub opiekuna prawnego 
tejże osoby. 

 
§ 7. Uprawnienia, o których mowa w niniejszym regulaminie, zostaną określone na 

podstawie odrębnych uchwał Rady Miejskiej w Karczewie, zarządzeń Burmistrza Karczewa, 
aktów wewnętrznych kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Karczew oraz 
porozumień, o których mowa w § 5 ust. 2 niniejszej uchwały. 
 

§ 8. Burmistrz Karczewa zobowiązany jest do przedłożenia Radzie Miejskiej w Karczewie 
corocznie informacji z realizacji projektu. 
 

§ 9. 1. Burmistrz Karczewa zobowiązany jest do zapewnienia promocji i obsługi Programu. 
2. W celu wykonania uchwały Burmistrz Karczewa określi w drodze zarządzenia: 

1) Regulamin Programu „Karczewska Karta Mieszkańca”, zawierający szczegółowe zasady   
wydawania i użytkowania Karty Mieszkańca, w tym także wzór wniosku o jej nadanie, a 
także rodzaj, formę i wzór Karczewskiej Karty Mieszkańca; 

2) Regulamin współpracy z Partnerami w ramach Programu „Karczewska Karta Mieszkańca” 
dla podmiotów, o których mowa w § 5 ust. 1 niniejszej uchwały. 

 
§ 10. Regulamin nie narusza praw do innych ulg przyznanych na podstawie odrębnych 

przepisów prawa. 

 


		2024-11-27T14:10:42+0100
	Piotr Kwiatkowski


		2024-11-27T14:11:06+0100
	Piotr Kwiatkowski


		2024-11-27T14:11:25+0100
	Piotr Kwiatkowski




